UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS -
INVITACION PUBLICA N° UC031-2021 acreditada

INSTITUCIONALMENT

VIGILADA MINEDUCACIC
VIGILADA MINEDUCACION Fies. MEN 2956 de 22 de marzo de 2019, vigencia: 4 anos

Mediante Resolucion N° 1781 del 22 de noviembre de 2021, se orden la apertura del proceso de Invitacion Publica
N° UC031-2021, el cual tiene por objeto el: “§UMINISTRO DE MOBIL,IARIO EN AREAS ACADEMICO
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA'Y BERASTEGUI.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevod a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuestas los siguientes oferentes; DELGADO Y VERGARA
S.A.S, TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S y METALICAS URIBE S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 1782 del 22 de noviembre de 2021, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC031-2021, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:

NOMBRE DE LOS PROPONENTES
DELGADO Y VERGARA S.A.S
TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S
METALICAS URIBE S.A.S
En este estricto orden procederd a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes
convenciones:
Convenciones:

C: Cumple

NC: No Cumple

NA: No Aplica

CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1: DELGADO Y VERGARA S.A.S

A. Capacidad Juridica.

REQUISITO Convencién | FOLIO
Carta de presentacion de la propuesta.
Copia de la cédula del representante legal
Documento compromiso de anticorrupcién
Certificado de existencia y representacion legal.
Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal
Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato
Hoja de vida de la funcién publica
Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales
Registro Unico Tributario - RUT
Certificacidn de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales
Certificado de antecedentes disciplinarios
Certificado de antecedentes judiciales
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13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 53
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. S 54-55
VERIFICACION JURIDICA - DELGADO Y VERGARA S.A.S SUBSANAR
El proponente no aporta recibo de pago de la aseguradora Seguros del Estado S.
B. Capacidad Financiera
INDICES FINANCIEROS
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO CUMPLE/ Folios
NO CUMPLE
indice de Liquidez 64.1 Igual o mayor al 1.49
indice de Endeudamiento 5% Igual o menor a 58% 64-78 c
Razon de Cobertura de Intereses 97.8 Igual o mayor a 4.3
VERIFICACION FINANCIERA- DELGADO Y VERGARA SAS CUMPLE
C. Capacidad técnica
CUMPLE / NO
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS | CUMPLE /
PROPONENTE SUBSANAR
El proponente debera | Aporta los siguientes contratos para acreditar la
acreditar su experiencia | experiencia:
especifica, mediante la
presentacion de maximo | Contrato N° 428-2019
tres  (3)  contratos | Contratante: Universidad de Cordoba
ejecutados y terminados, | Objeto: “Suministro e instalacién de mobiliario para
cuyo objeto se relacione | mejoramiento en el programa osteomuscular en las
con el SUMINISTRO DE | oficinas académico-administrativas y adecuaciones civiles | 80-85 c

MOBILIARIO PARA
OFICINA, dentro de los
Ultimos cinco (5) afios en
Colombia, contados a
partr de la fecha de
cierre del proceso. El
valor de la suma de los
contratos  debera  ser
igual o superior al valor
del presupuesto oficial

menores en dichos espacios en la Universidad de
Cordoba”

Valor: $582.634.217

Plazo: Tres (3) Meses

Fecha de inicio: 25/09/2019

Fecha de terminacion: 04/11/2019

Contrato: 4600077018 de 2018
Objeto: “Suministro y adecuacion de puestos de trabajo y
canceleria en los diferentes pisos del CAM”
Valor: $3.325.000.000
Plazo Inicial: Ciento treinta y cinco (135) dias
Ampliacion 01: Cuarenta y cinco (45) dias
Ampliacion 02: Treinta (30) dias
Fecha de inicio: 13/09/2018
Fecha de terminacién: 31/12/2018
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Nueva fecha de terminacion después de ampliaciones:
16/03/2019

Contrato: N°428-2020

Objeto: “Suministro de mobiliario en areas académico
administrativas de la Universidad de Cordoba sede
Monteria y Berastegui”

Valor: $687.169.070

Plazo: Cuatro (4) meses

Plazo Prorroga No.1: Hasta el siete (07) de febrero de
2021.

Plazo Prorroga No.2: Dos (02) meses.

Fecha de inicio: 21/09/2020

Fecha de terminacién: 07/04/2021

VERIFICACION EXPERIENCIA- DELGADO Y VERGARA S.A.S CUMPLE
v Equipo de trabajo
CUMPLE / NO
EQUIPO DE TRABAJO - PROPONENTE FOLIOS CUMPLE/
EXPERIENCIA Y FORMACION SUBSANAR
COORDINADOR DE MOBILIARIO.

v' Aporta Matricula profesional  como
El proponente debe ofertar una ARQUITECTO No. A638022008-9739141
persona para que cumpla la Fecha de expedicién 14/08/2008

funcion de COORDINADOR DE v' Aporta documento con dedicacion del

. 100%.
MOBILIARIO quien se . . . -
) v -
compromete a dedicar el cien por ITaIT\;;g 12 afios a partir de la expedicion de 86-100 SUBSANAR

ciento (100%) de duracion a la | ,
ejecucion total del Contrato. El en suministro de mobiliario
coordinador propuesto debe ser un | agicional se aporta: '

Ingeniero industrial o Arquitecto 0 |, Certificado de vigencia y antecedentes

Aporta una certificacion como coordinador

Disefiador Industrial con minimo disciplinarios ~ Consejo  Profesional
dos (2) anos de experiencia Nacional de Arquitectura y sus
general a partir de la expedicién de Profesiones Auxiliares.

la tarjeta profesional. Debera
aportar certificado de experiencia Diploma como Arquitecto.

dentro de los dos (2) Ultimos afios No aporta hoja de vida de la Funcion
como coordinador en suministro de Publica

mobiliario de oficina con minimo
dos (2) contrato de suministros de
mobiliarios para oficina.

VERIFICACION EXPERIENCIA- DELGADO Y VERGARA S.A.S SUBSANAR

Cedula de ciudadania No. 9.739.141

ANRNEN
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v' DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

(SG-SST)
DOCUMENTOS CUMPLE / NO
FOLIOS | CUMPLE / SUBSANAR

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 101 SUBSANAR
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 102 C
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de | 103,140-
Seguridad y Salud en el Trabajo. 196
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 104-108 c
normatividad vigente.
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por | 109-112 c
el Representante Legal).
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 113-139 c

VERIFICACION (SG-SST) - DELGADO Y VERGARA S.A.S SUBSANAR

El proponente debe subsanar el certificado de afiliacion, toda vez que el aportado se encuentra vencido.

PROPONENTE N° 2: TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S

A. Capacidad Juridica.

N° REQUISITO Convencién | FOLIO
1 | Carta de presentacion de la propuesta. C 2-4
2 | Copia de la cédula del representante legal C 32
3 | Documento compromiso de anticorrupcion C 41-43
4 | Certificado de existencia y representacion legal. C 5-7
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio o unién temporal NA -

6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato S -

7 | Hoja de vida de la funcién publica C 65
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 44-46
9 | Registro Unico Tributario - RUT C 47-49

10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 33-34
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 35-36
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 37
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas c 38
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. c 39-40

VERIFICACION JURIDICA - TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S SUBSANAR

El proponente no aporta autorizacion para contratar
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INVITACION PUBLICA N° UC031-2021 acreditada
VLADA MNEDUCACON INSTITUCIONALMENTE
B. Capacidad Financiera
iINDICES FINANCIEROS
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO CUMPLE! I £ jios
, NO CUMPLE
__Indice de Liquidez 11.27 Igual o mayor al 1.49
Indice de Endeudamiento 40.93% Igual o menor a 58% 50-64 c
Razdn de Cobertura de Intereses 99.54 Igual 0 mayor a 4.3
VERIFICACION FINANCIERA - CUMPLE
C. Capacidad técnica
CUMPLE /NO
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS | CUMPLE /
PROPONENTE SUBSANAR

El proponente deberd acreditar | TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S
su  experiencia  especifica,
mediante la presentacion de | Aporta los siguientes contratos para acreditar
maximo tres (3) contratos | la experiencia:

ejecutados y terminados, cuyo
objeto se relacione con el | Contrato N°527-2017

SUMINISTRO DE MOBILIARIO | Contratante: EMDISALUD

PARA OFICINA, dentro de los | Objeto: SUMINISTRO E INSTALACION DE
Ultimos cinco (5) afios en | MOBILIARIO COMO DIVISIONES, | 66-70 NC
Colombia, contados a partir de la | ESCRITORIOS,  SILLAS, SISTEMAS DE
fecha de cierre del proceso. El | ARCHIVOS, FOLDERAMAS, ARCHIVOS
valor de la suma de los contratos | RODANTES, ESCRITORIOS EN TROPIKOR 836
debera ser igual o superior al | MM), MUEBLES PARA EXPEDEINTES EN

valor del presupuesto oficial. TROPIKOR (36 MM), ENTRE OTROS
. ELEMENTOS DE  AMOBLAMIENTO  DE
OFICINAS.

Valor Contrato: $ 325.831.801
Fecha de inicio: 01/08/2017
Fecha terminacion: 01/11/2018

Contrato N° 632-2019

Contratante: UNIVERSIDAD DE CORDOBA
Objeto:  SUMINISTRO,  INSTALACION DE
MOBILIARIO PARA LAS AREAS ACADEMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE
CORDOBA CAMPUS MONTERIA Y
BERASTEGUI

Valor Contrato: $ 122.126.564

Fecha de inicio: 05/02/2020
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Fecha terminacion: 26/06/2020

Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
IDEAS S.A.S

Objeto: REMOELACION INTEGRAL DE LA
BIBLIOTECA DAVID MARTINEZ EN EL
MUNICIPIO DE MONTERIA DEPARTAMENTO
DE CORDOBA

Valor Contrato: $ 114.829.845

Fecha de inicio: 25/01/2017

Fecha terminacion: 10/03/2017

Aporta certificacion emitida por el representante
legal del consorcio Alejandria, ejecutor del
contrato N° 658-2019, por lo tanto y teniendo en
cuenta que uno de los requisitos a cumplir en el
pliego de condiciones es que El OFERENTE
debera aparecer como proveedor principal y no
como subcontratista, el comité evaluador
considera que dicha certificacion no cumple para
la validacion de la experiencia.

LAS SUMAS DE LOS DOS CONTRATOS
HABILITADOS NO SUPERAN EL VALOR DEL
PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO
UC031-2021.

VERIFICACION EXPERIENCIA- TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S NO CUMPLE
v Equipo de trabajo
CUMPLE / NO
EQUIPO DE TRABAJO - EXPERIENCIA Y PROPONENTE FOLIOS CUMPLE /
FORMACION SUBSANAR
El proponente debe ofertar una persona | SALIM BERROCAL PAEZ 71-86 c
para que cumpla la funcion de | v Aporta Matricula profesional

COORDINADOR DE MOBILIARIO, quien
se compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracién a la ejecucién total del
Contrato.

El coordinador propuesto debe ser un
Ingeniero industrial o Arquitecto o Disefiador
Industrial con minimo dos (2) afios de
experiencia general a partir de la expedicion
de la tarjeta profesional.

como ARQUITECTO No.
A23262005-11003252

v" Fecha de expedicion
13/10/2005
v No Aporta documento con

dedicacion del 100%.

Tiene 14 afios y 4 meses a
partir de la expedicién de la
MP.

Aportar dos certificados como
coordinador en suministro de
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Deberéd aportar certificado de experiencia mobiliario.
dentro de los dos (2) ultimos afios como | Adicional se aporta:
coordinador en suministro de mobiliario de | ¥ Cedula de ciudadania No.

oficina con minimo dos (2) contrato de 11.003.252 3
suministros de mobiliarios para oficina. v onbe;' de vida de la Funcion
upblica
VERIFICACION EXPERIENCIA- TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S CUMPLE

v' DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

(SG-SST)
DOCUMENTOS CUMPLE /NO
FOLIOS | CUMPLE / SUBSANAR

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 84 C

Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 85 NC

Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestidén de | 121-130 c

Seguridad y Salud en el Trabajo.

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 89-94 c

normatividad vigente.

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por |  86-88 c

el Representante Legal).

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 95-120 c
VERIFICACION (SG-SST) - TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S NO CUMPLE

PROPONENTE N° 3: METALICAS URIBE S.A.S

A. Capacidad Juridica.

N° REQUISITO Convencion | FOLIO
1 | Carta de presentacion de la propuesta. C 2-4
2 | Copia de la cédula del representante legal C 31
3 | Documento compromiso de anticorrupcion C 38-39
4 | Certificado de existencia y representacion legal. c 5-8
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio 0 union temporal NA -

6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato C 7
7 | Hoja de vida de la funcién pUblica NC -
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 40,46-47

9 | Registro Unico Tributario - RUT C 41-43
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 32-33
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 34-35
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 36
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 37
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. NC -

VERIFICACION JURIDICA - METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE
©
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VIGILADA MINEDUCACION

El proponente NO CUMPLE el requerimiento del numeral 3.1.7 y 3.1.14 del capitulo IIl de los pliegos de condiciones.

El proponente incurre en causal de RECHAZO de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.14 del capitulo Il de los
pliegos de condiciones

B. Capacidad Financiera

iNDICES FINANCIEROS
PROPONENTE PARAMETRO

Igual o mayor al 1.49
Igual 0 menor a 58%
Igual 0 mayor a 4.3

: CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION NO CUMPLE
indice de Liquidez
indice de Endeudamiento
Razon de Cobertura de Intereses

VERIFICACION FINANCIERA- METALICAS URIBE S.A.S

Folios

NO APORTA NC

NO CUMPLE

C. Capacidad técnica

CUMPLE /NO
CUMPLE/
SUBSANAR

EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE

El proponente debera acreditar
su  experiencia  especifica,
mediante la presentacién de
maximo tres (3) contratos
ejecutados y terminados, cuyo
objeto se relacione con el

PROPONENTE FOLIOS

METALICAS URIBE S.A.S
Aporta los siguientes contratos para acreditar
la experiencia:

Contrato N° 854 QE 2014
Contratista: METALICAS URIBE S.A.S

SUMINISTRO DE MOBILIARIO
PARA OFICINA, dentro de los
Ultimos cinco (5) afios en
Colombia, contados a partir de la
fecha de cierre del proceso. El
valor de la suma de los contratos
debera ser igual o superior al
valor del presupuesto oficial.

Objeto: “COMPRA VENTA DE MOBILIARIOS
PARA LAS DIFERENTES UNIDADES DE
NFORMACION DEL SISTEMA MUNICIPAL DE
BIBIOTECAS DE MEDELIN Y PARA LA
BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO”

Valor Contrato: $ 326.995.660

Plazo: Hasta el 31 de diciembre del 2014

Fecha de inicio: 27/12/2014

Fecha terminacion: 31/12/2014

NOTA: EL CONTRATO 854 DE 2014, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LOS ULTIMOS
CINCOS ANOS

Contrato N° 1921 )
Contratista: METALICAS URIBE S.A.S
Objeto. SUMINISTRO E INSTALACION DE

48-51
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VIGILADA MINEDUCACION

MOBILIARIO PARA LA ADECUACION Y
FUNCIONAMIENTO DE LA BIBLIOTECA
PUBLICA  MUNICIPAL  JUAN  CARLOS
MONTOYA MONTOYA DEL MUNICIPIO DE
SABANETA”

Valor Contrato: $ 500.000.000

Plazo: Hasta el 30 de noviembre del 2018

Fecha de inicio: 06/09/2018

Fecha de Terminacion: 30/11/2018

VERIFICACION EXPERIENCIA- METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE
4 Equipo de trabajo
CUMPLE /NO
EQUIPO DE TRABAJO - EXPERIENCIA Y PROPONENTE FOLIOS CUMPLE /
FORMACION SUBSANAR
El proponente debe ofertar una persona | v NO APORTA - NC

para que cumpla la funcion de
COORDINADOR DE MOBILIARIO, quien
se compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracién a la ejecucion total del
Contrato.

El coordinador propuesto debe ser un
Ingeniero industrial o Arquitecto o Disefiador
Industrial con minimo dos (2) afios de
experiencia general a partir de la expedicion
de la tarjeta profesional.

Debera aportar certificado de experiencia
dentro de los dos (2) ultimos afios como
coordinador en suministro de mobiliario de
oficina con minimo dos (2) contrato de
suministros de mobiliarios para oficina.

VERIFICACION EXPERIENCIA- METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE

v' DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

(SG-SST)
DOCUMENTOS CUMPLE / NO
FOLIOS | CUMPLE / SUBSANAR
Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. - NC
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). - NC
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestidn de -
. . NC
Seguridad y Salud en el Trabajo.

(©)
icontec
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Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la NC
normatividad vigente.
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por NC
el Representante Legal).
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). NC
Documento con protocolos de bioseguridad dadas por la emergencia sanitaria NC
dada por el covid 19 decreto 593 del 24 de abril del 2020

VERIFICACION (SG-SST) - METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE

CONCLUSION DE LA VERIFICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica NO CUMPLE - SUBSANAR
DELGADO Y VERGARA S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE- SUBSANAR
CONCLUSION NO CUMPLE - SUBSANAR
Capacidad Juridica NO CUMPLE
TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS | Capacidad Financiera CUMPLE
S.AS Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA
Capacidad Juridica NO CUMPLE
METALICAS URIBE S.A.S Capacidad Financiera NO CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad de
dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso
de las reglas de subsanabilidad.

Dado en Monteria Cérdoba a los catorce (14) dias del mes de diciembre de 2021.

Original firmado

CARMEN CECILIA VEGA ONATE
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica

MARIA MILAGRO OTERO GUERRA
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion financiera

ADRIANA CAMILA MORALES CABALLERO
Miembro del Comité Evaluador
Verificacién Requisitos Habilitantes
y Ponderacién De la Oferta
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